3

                                                                                              Дело № 2-6-205/2024

                                                         РЕШЕНИЕ
                                ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                 (резолютивная часть)

7 марта 2024 года                                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №6 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополя) Республики Крым Авдеева К.К.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Ланчевой Я.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению «НАЗВАНИЕ» к ФИО о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
Руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.
Взыскать с ФИО, ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ  в пользу НАЗВАНИЕ (ДАННЫЕ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА) задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме по адресу: АДРЕС, за период с мая 2020 года по октябрь 2023 года в размере 5 563 рубля 38 копеек и пеню в размере 798 рублей 49 копеек, а также государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек, а всего – 6 761 (шесть тысяч семьсот шестьдесят один) рубль 87 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №6 Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                                    подпись                            Авдеева К. К.

1